
PROTOKÓL NrV/07 
z V Sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 1 marca 2007 r. w budynku 
Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu 

rozpoczętej o godz. 10.00, a zakończonej o godz. 13.30. 

W sesji uczestniczyło 21 radnych wg załączonej listy obecności /zał. Nr li. 
Sesję protokołowały: Kazimiera Borek i Danuta Kubit. 

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu 
Krośnieńskiego Pan Kazimierz Krężałek. 
W sesji nie uczestniczyli następujący radni: 
1. Dariusz Sobieraj - nieobecność nieusprawiedliwiona. 
2. Lesław Niemczyk - nieobecność nieusprawiedliwiona. 

Ponadto w obradach udział wzięli: 
1. Pan Andrzej Guzik - Wicestarosta Krośnieński. 
2. Pani Krystyna Kasza - Skarbnik Powiatu. 
3. Pani Zdzisława Żywiec - Sekretarz Powiatu. 
4. Pan Marek Pepera - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 
5. Przedstawiciele mediów. 

Przewodniczący Rady powitał uczestników obrad. 
Następnie - na podstawie listy obecności - stwierdził prawomocnosc 
obrad oraz skierował do radnych zapytanie dotyczące wniesienia uwag do 
protokołu z IV Sesji Rady Powiatu. 
Radni nie wnieśli uwag i przyjęli go jednomyślnie. 
Z kolei realizując pkt 4 przedstawił porządek obrad V sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego I zał. Nr 2/ i poprosił o wniesienie ewentualnych uwag. 
Radni nie wnieśli uwag. 

W kolejnym punkcie obrad /pkt 5/ radni nie wnieśli interpelacji i zapytań. 

W punkcie 6 Starosta Krośnieński przedstawił informację z działalności 
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego oraz realizacji uchwał Rady Powiatu 
i uchwał Zarządu Powiatu za okres od 30 stycznia 2007 r. do 28 lutego 
2007 r. I zał. Nr 3/. 
Radni nie zadawali pytań. 
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W punkcie 7 w związku z przekazaniem Muzeum Marii Konopnickiej w 
Żarnowcu Marszałkowi Województwa Podkarpackiego Starosta 
Krośnieński i Wicestarosta oficjalnie, w imieniu władz powiatu, 
podziękowali Pawłowi Bukowskiemu - dyrektorowi muzeum za 
wieloletnią współpracę, za oddanie i zaangażowanie włożone w 
prowadzenie tej placówki. Starosta podkreślił, że po wielu latach starań 
powiat przekazał muzeum mając na względzie wyłącznie dobro tej 
placówki związane z jej dalszym rozwojem. Dodał, że powiat nadal 
życzyłby sobie być partnerem wielu przedsięwzięć kulturalnych. 
Wyraził nadzieję, iż współpraca pomiędzy muzeum a powiatem będzie 
nadal układała się pomyślnie. 
Następnie Starosta wręczył dyrektorowi adres, a Wicestarosta wiązankę 
kwiatów. 

Dyrektor muzeum w swoim wystąpieniu przypomniał historię życia i 
twórczości Marii Konopnickiej. Mówił o jej związkach z Żarnowcem, 
gdzie przez 7 lat spędzała wiosenno-letnie miesiące swojego życia. 

Właścicielkami dworku po śmierci poetki zostały jej córki: Zofia 
Mickiewiczowa i Laura Pytlińska. Dodał, że dworek zawdzięcza swoją 

świetność Zofii Mickiewiczowej, która nawiązała szerokie kontakty ze 
środowiskiem artystycznym. Gościła tutaj, obok innych znamienitych 
gości, Wandę Siemaszkową. Zofia Mickiewiczowa w roku 1956 na kilka 
miesięcy przed śmiercią ofiarował dworek i park narodowi polskiemu. W 
oparciu o akt darowizny Ministerstwo Kultury i Sztuki powołało do życia 
muzeum Marii Konopnickiej. Natomiast jego otwarcia dokonano 
dopiero w roku 1960. 
Podkreślił, że jest to jedyne w Polsce tego typu muzeum, które posiada 
wszystkie edycje dzieł. Do najcenniejszych zbiorów należą rękopisy 

utworów M. Konopnickiej, listy poetki i innych pisarzy polskich, m. in.: 
Elizy Orzeszkowej, Józefa Ignacego Kraszewskiego, Stanisława 

Przybyszewskiego, Stefana i Oliwi Żeromskich oraz adresy hołdownicze. 
Kończąc wypowiedź dyrektor P. Bukowski wyraził swoją wdzięczność dla 
Zarządu Powiatu i Rady Powiatu za dotychczasową współpracę. 

Podziękował za sfinalizowanie przekazania muzeum, za przychylność i 
zrozumienie problemu. Podkreślił, że będzie to korzystne zarówno dla 
muzeum jak i całego regionu. 
Następnie wręczył adresy Staroście Krośnieńskiemu, Wicestaroście 

Krośnieńskiemu i Przewodniczącemu Rady Powiatu Krośnieńskiego. 
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W punkcie 8 radni zapoznali się ze stanem bezpieczeństwa powiatu 
krośnieńskiego. Obszerne informacje przedstawili: Komendant Miejskiej 
Policji w Krośnie insp. Wiesław Nowak i Komendant Miejski 
Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie mł. bryg. Zbigniew Sieniawski 
I zał. Nr 4 i Nr 5/. W końcowych fazach swoich wystąpień obaj 
komendanci poruszyli problemy związane z dofinansowaniem jednostek i 
brakiem wolnych etatów, co niewątpliwie ma wpływ na stan 
bezpieczeństwa mieszkańców naszego regionu. Komendant policji 
zasygnalizował potrzebę utworzenia izby wytrzeźwień, nawiązując 
współpracę z powiatami ościennymi. Apelował również o utworzenie 
zespołu roboczego do monitorowania i rozwiązywania występujących 
problemów w związku z wdrożeniem rządowego programu „ Razem 
bezpieczniej". 
Z kolei Komendant PSP zwrócił się do władz powiatu z prośbą o 

dofinansowanie zakupu niezbędnego sprzętu specjalistycznego m. in. 
zapory przeciwpowodziowej napełnianej wodą, skokochronu, generatora 
piany lekkiej, samochodu cysterny i żurawia podciśnieniowego itp. 

Po wysłuchaniu informacji radny Stanisław Józefczyk poruszył problemy: 
niewystarczającej liczby patroli policyjnych na terenie miasta Dukla oraz 
umieszczenia w tej miejscowości fotoradaru na drodze krajowej. 

Komendant policji wyjaśnił, że w Komisariacie Policji w Dukli od sześciu 
miesięcy są trzy vacaty spowodowane brakami kadrowymi. Zapewnił, że 
vacaty te zostaną obsadzone, nie ma natomiast możliwości zwiększenia 
zatrudnienia. Podkreślił, że Burmistrz Miasta ma możliwość dokupienia 
służby. Ponadto poinformował, że komenda otrzyma dwa fotoradary, z 
których jeden zostanie zamontowany w Dukli. 

Radny Pan Krzysztof Zawada zapytał, czy przez przejście w Barwinku 
były transportowane ładunki niebezpieczne i w jakiej ilości oraz czy 
zachowane były zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym przy ich 
przewożeniu przez centrum Dukli. 

Komendant Miejski PSP wyjaśnił, że nie dysponuje tutaj takimi danymi 
ale może je udostępnić zainteresowanym bowiem w komendzie posiada 
takie zestawienia za 2006 rok. Zapewnił radnego, że jednostki straży są 
bardzo dobrze przygotowane na tego typu zdarzenia, ponieważ 

systematycznie przeprowadzane są ćwiczenia strażaków na przejściu w 
Barwinku wspólne z jednostkami słowackimi. 
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Do poruszonych kwestii odniósł się Starosta Krośnieński. Jego zdaniem 
pomysł utworzenia izby wytrzeźwień to pomysł godny rozważenia. 

Natomiast odnośnie doposażenie straży wyjaśnił, że powiat nie ma 
możliwości samodzielnego sfinansowania zakupu wymienionego sprzętu, 
będzie jednak partycypował w tym przedsięwzięciu. Przychylnie 
wypowiedział się również co do utworzenia zespołu roboczego. 

Przewodniczący Rady podziękował komendantom za przedstawienie 
informacji, opracowanie materiałów oraz udział w obradach Rady Powiatu. 
Następnie ogłosił 15 min przerwę. 

Po wznowieniu obrad przystąpiono do realizacji pkt 9 lit. „a". Projekt 
uchwały zreferowała Skarbnik Powiatu Krystyna Kasza. Poinformowała, 
że w uchwale Rady Powiatu Krośnieńskiego w sprawie uchwalenia 
budżetu powiatu krośnieńskiego na 2007 rok dokonuje się zwiększenia 

planu dochodów o kwotę 5.100 zł z tytułu zajęcia pasa drogowego. 
Dochody te przeznacza się na zwiększenie wydatków. 
W planie wydatków dokonuje się natomiast zmian polegających na 
zmniejszeniu planu wydatków o kwotę 150.000 zł w dziale 600 - transport 
i łączność, rozdz. 60014 - drogi publiczne powiatowe ponieważ 

wstrzymuje się w roku 2007 realizację zadania pn. przebudowa drogi nr 
2113 R Pastwiska-Puławy i przenosi na rok 2008. 
Zwiększeniu ulegają wydatki o kwotę 1.755.100 zł w dziale 600 -transport 
i łączność rozdz. 60014 - drogi publiczne powiatowe. Z tego wydatki 
bieżące zwiększa się o kwotę 1O1.500 zł z przeznaczeniem na wykonanie 
ewidencji dróg i mostów oraz projektu organizacji ruchu na drogach 
powiatowych. Na zadanie to zaplanowano kwotę 1 OO.OOO zł, pozostała 

kwota przeznaczona zostanie na wypłatę odszkodowań dla osób fizycznych 
za wycięte drzewa na osuwisku w Lubatowej. 
Zwiększa się również wydatki majątkowe o kwotę 1.653.000 zł. Z tego na 
realizację zadania pn. przebudowa drogi nr 1850 R Jasło -Łajsce- Zręcin 

w roku 2007 przeznacza się kwotę 1.600.000 zł. Natomiast na 
opracowanie nowych dokumentacji technicznych przeznacza się kwotę 

53.600 zł. Dodała, że szczegółowy wykaz planowanych do opracowania 
dokumentacji technicznych przedstawia załącznik nr 3 do uchwały. 
Poinformowała, że w związku z wprowadzeniem zmian w planie 
wydatków dokonuje się również zmian w załącznikach do uchwały 

budżetowej. Załączniki dotyczące limitu wydatków na wieloletnie 
programy inwestycyjne na lata 2008-2009 oraz wydatki na programy i 
projekty realizowane z funduszy strukturalnych i funduszu spójności 

otrzymują nowe brzmienia - jak załączniki nr 1 i 2 do prezentowanej 
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uchwały. Podkreśliła, że wprowadzone zmiany w planie wydatków 
spowodowały zwiększenie deficytu o kwotę 1.600.000 zł. Źródłem jego 
pokrycia ustala się kredyty i pożyczki. Nadmieniła, że deficyt po 
zmianach ustala się w kwocie 4.907.350 zł, przychody z tytułu 

kredytów ustala się w kwocie 7.369.993 zł w tym kredyty, których 
źródłem pokrycia są dochody własne wynoszą 4.057.022 zł. 
Poinformowała ponadto, że zadłużenie na koniec roku z tytułu kredytów, 
których źródłem spłaty będą dochody własne powiatu może wynieść około 
8.607.000 zł co stanowić może około 20% planowanych dochodów na rok 
2007. 

Przewodniczący Komisji Budżetu 1 Finansów przedstawił pozytywną 

opinię komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie podjęli uchwałę Nr V/33/07 
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Krośnieńskiego na 2007 rok 
I zał. Nr 6/. 

W punkcie 9 lit. „b" Skarbnik Powiatu poinformowała, że w związku z 
obowiązkiem dokonania ewidencji dróg i mostów oraz opracowaniem 
projektu organizacji ruchu na drogach powiatowych powiat zmuszony jest 
do zaciągnięcia w roku 2007 zobowiązania w kwocie 519.000 zł na lata 
2008-2010. Koszty opracowania takiego dokumentu są wysokie i wyniosą 
669.120 zł. Dlatego też realizację tego zadania planuje się rozłożyć na 4 
lata. W roku 2007 na ten cel zaplanowano wydatki w wysokości 
150.120 zł, natomiast w latach 2008-2010 po 173.000 zł. Dodała, że 

wyłonienie wykonawcy i podpisanie umowy musi nastąpić w trybie 
przetargowym zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. Konieczne 
jest więc podjęcie przez Radę Powiatu takiej uchwały, która upoważni 
Zarząd do zaciągnięcia zobowiązań na ten cel na lata 2008-2010. Uchwała 
ta będzie ponadto zobowiązaniem Rady do zaplanowania wydatków w 
kolejnych latach. 

Przewodniczący Komisji Budżetu 

opinię komisji. 
Finansów przedstawił pozytywną 

Rada jednomyślnie podjęła uchwałę Nr V /34/07 w sprawie zaciągnięcia 
zobowiązań przez Powiat Krośnieński na lata 2008-2010 /zał. Nr 7/. 
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Kolejny punkt 19 lit. „c" I omówił Wicestarosta Krośnieński. 
Poinformował, że zgodnie z prawem do stanowienia prawa miejscowego 
Rada powinna unormować reguły korzystania z parku Zespołu Pałacowo
Parkowego w Jedliczu. 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił 
pozytywną opinię komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie głosowali za podjęciem uchwały 
Nr V /35/07 w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z parku Zespołu 
Pałacowo-Parkowego w Jedliczu I zał. Nr 8/. 

Wicestarosta Krośnieński zreferował również punkt 9 lit. „d". 
Wyjaśnił, że w uchwale Nr XIV/129/2000 w sprawie szczegółowych 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w 
poszczególnych okresach roku szkolnego, proponuje się 

uchylenie się w § 2 ustępu 2, który ograniczał zwiększony wymiar godzin 
do 1 i Y4 etatu, co było niekorzystne zwłaszcza w okresie matur. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił 
pozytywną opinię komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie podjęli uchwałę Nr V /36/07 
zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku 
szkolnego I zał. Nr 9/. 

Z kolei w punkcie 9 lit. „e" Wicestarosta Krośnieński poinformował, że 
program stanowi załącznik do uchwały. Dodał, że został on opracowany 
przez Powiatowy Urząd Pracy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz 
Referat Spraw Obywatelskich i Porządku Publicznego. Podkreślił, że 

program uwzględnia zadania ustawowe. Zapytał radnych, czy ma omówić 

poszczególne zadania. 
Radni uznali, że nie ma takiej potrzeby ponieważ otrzymali materiały i 
mieli możliwość szczegółowego zapoznania się programem. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Rodziny przedstawiła pozytywną 

opinię komisji. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada jednomyślnie głosowała za podjęciem uchwały Nr V/37/07 w sprawie 
uchwalenia powiatowego programu działań na rzecz osób 
niepełnosprawnych na 2007 rok I zał. Nr 10/. 

Wicestarosta Krośnieński zreferował też kolejny projekt uchwały 

/pkt 9 lit. „f'/. Poinformował o wysokości środków przeznaczonych na 
poszczególne zadania. Dodał, że w trakcie roku budżetowego można 
będzie wprowadzać zmiany polegające na przemieszczaniu środków 
między zadaniami. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia 1 Rodziny przedstawiła pozytywną 
opinię komisji. 

Radni nie wnieśli uwag i jednomyślnie podjęli uchwałę Nr V/38/07 w 
sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w powiecie 
krośnieńskim w 2007 roku /zał. Nr 11/. 

Punkt 9 lit. „g" zreferowała Sekretarz Powiatu. Wyjaśniła, że zadania 
powiatu wynikające z ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów 
realizowane są przez Powiatowego Rzecznika Konsumentów. 
Poinformowała, że powołanie i odwołanie Rzecznika Konsumentów jest 
kompetencją Rady Powiatu, która również określa warunki pracy i płacy i 
przed którą Rzecznik ponosi odpowiedzialność. Dodała, że Zarząd 

Powiatu proponuje aby na stanowisko to powołano Panią Elżbietę 

Sługocką - Krupa. 

Przewodniczący Rady poprosił kandydatkę o przedstawienie się Radzie. 

Pani Elżbieta Sługocka - Krupa poinformowała Radę, że ukończyła studia 
prawnicze na Uniwersytecie Rzeszowskim. Posiada 6 letni staż pracy. 
Dotychczas wykonywała pracę w oparciu o przepisy prawa podatkowego i 
gospodarczego. Współpracowała z przedsiębiorcami, co jej zdaniem 
pozwoliło na zdobycie doświadczenia zawodowego, które będzie mogła 
wykorzystać na obecnym stanowisku. Podkreśliła, że należy do osób 
angażujących się w pracę. Zapewniła Radę, że w przypadku powołania jej 
na stanowisko Powiatowego Rzecznika Konsumentów będzie rzetelnie 
wywiązywała się z nałożonych obowiązków. 
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Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania do kandydatki. 
Radni nie zadawali pytań 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały a następnie poddał go pod 
głosowanie. 

Rada jednomyślnie głosowała za podjęciem uchwały Nr V/39/07 w sprawie 
powołania Powiatowego Rzecznika Konsumentów i ustalenia warunków 
pracy i płacy /zał. Nr 12/. 

W punkcie 9 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Teresa Sirko zapoznała 
Radę z wynikami postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego przez 
komisję na posiedzeniu odbytym w dniu 27 lutego br. Poinformowała, że 
po wnikliwej analizie korespondencji kierowanej do Starosty 
Krośnieńskiego i udzielanych odpowiedzi komisja stosunkiem głosów 6 za, 
przy jednym wstrzymującym się uznała za bezzasadny zarzut bezczynności 
Starosty. Na wszystkie wnoszone pisma skarżący otrzymali odpowiedzi w 
ustawowym terminie. Następnie przedstawiła Radzie projekt uchwały 
wypracowany przez komisję wraz z załącznikiem stanowiącym 

zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi. 

Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu jednomyślnie opowiedzieli się za 
podjęciem uchwały Nr V/40/07 w sprawie załatwienia skargi na 
bezczynność Starosty Krośnieńskiego I zał. Nr 13/. 

Z kolei - w punkcie 11- Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg Marek 
Pepera przedstawił radnym propozycje do harmonogramu remontów dróg 
powiatowych. 
Przewodniczący Rady prosił, aby w harmonogramie w pierwszej kolejności 
zostały ujęte te drogi, które stwarzają bezpośrednie zagrożenie dla ruchu. 

Radny Edward Bargiel prosił o określenie terminu dokonania przeglądów 
dróg oraz o przesłanie wstępnego harmonogramu radnym i gminom z 
możliwością wniesienia ewentualnych uwag. 
Radny Józef Turek zapytał, czy remontowane będą mosty. 
Radny Stanisław Józefczyk poruszył problem niedrożnych rowów przy 
pasach drogowych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg wyraził opinię, że za wcześnie 
jest na dokonywanie wiosennego przeglądu dróg ponieważ ich zniszczenia 
mogą jeszcze postępować. Podkreślił, że planuje się zakończenie prac 
remontowych dróg na przełomie maja i czerwca. Poinformował, że przy 
opracowaniu harmonogramu będą brane pod uwagę: klasa drogi, 
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lokalizacja I tak by maksymalnie ograniczać przerzuty sprzętu/. Dodał, że 
w pierwszej kolejności remontowane będą te drogi, które prowizorycznie 
remontowano późną jesienią. Wyjaśnił, że mosty nie będą remontowane 
ponieważ nie podlegają one remontom cząstkowym. Poinformował 
ponadto, że z odrębnych środków oczyszczane i odtwarzane są rowy 
przydrożne. Prace trwają cały czas ale nie ma możliwości ich 
przyśpieszenia ponieważ wykonuje się je jedną przestarzałą koparką. 

Punktu 12 - odpowiedzi na interpelacje i zapytania - nie realizowano 
ponieważ radni nie wnieśli interpelacji. 

W punkcie 13 - wolne wnioski i oświadczenia Przewodniczący Rady 
poinformował, że na jego ręce wpłyną list od państwa Staniszów z 
Iwonicza, a następnie poprosił Wiceprzewodniczącego Rady 
Stanisława Kenara o zapoznanie radnych z jego treścią. 
Wiceprzewodniczący Rady odczytał pismo oraz dodatkowo poinformował, 
że w wyniku pożaru rodzina ta straciła dorobek swego życia. Spaleniu 
uległ sprzęt, meble i ubrania. Podkreślił, że Staniszowie chcą odbudować 
dom, jednak - ona emerytka, on rencista - dysponują niewielkimi 
środkami. Mają czwórkę dzieci z których dwoje nie pracuje. Apelował do 
radnych o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na sporządzenie 
dokumentacji budowlanej. Proponował aby radni zadeklarowali potracenie 
10% diety za miesiąc luty. 

Z kolei Sekretarz Powiatu wyjaśniła radnym, że od Wojewody 
Podkarpackiego otrzymają powiadomienia o obowiązku przedłożenia 
Radzie Powiatu oświadczeń lustracyjnych (dotyczących pracy lub służby w 
organach bezpieczeństwa państwa lub współpracy z tymi organami w 
okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. ). 

Następnie udzielała radnym odpowiedzi na zadawane pytania dotyczące 
tego tematu. 

Przewodniczący Rady podziękował Dyrektorowi Muzeum Marii 
Konopnickiej w Żarnowcu za gościnność, a następnie o godz. 13.30 
zamknął obrady V Sesji Rady Powiatu. 
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